

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Cipó



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATOS.....



EXTRATOS

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 033/2024

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 033/2024 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 161/2024, a empresa CAJIENSE DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 54.671.856/0001-18, nos seguintes valores: R\$ 496.214,05 (quatrocentos e noventa e seis mil duzentos e quatorze reais e cinco centavos) para o lote 01; R\$ 1.194.667,60 (um milhão cento e noventa e quatro mil seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos) para o lote 03; R\$ 1.237.617,98 (um milhão duzentos e trinta e sete mil seiscentos e dezessete reais e noventa e oito centavos) para o lote; R\$ 1.168.489,50 (um milhão cento e sessenta e oito mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) para o lote 05; R\$ 475.171,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil cento e setenta e um mil reais) para o lote 07; R\$ 544.714,12 (quinhentos e quarenta e quatro mil setecentos e quatorze reais e doze centavos) para o LOTE 08; R\$ 1.005.211,50 (um milhão cinco mil duzentos e onze reais e cinquenta centavos) para o lote 09; R\$ 200.052,00 (duzentos mil cinquenta e dois reais) para o LOTE 10; R\$ 443.547,15 (quatrocentos e quarenta e três mil quinhentos e quarenta e sete reais e quinze centavos) para o lote 12 e a empresa ODONTOMAX COMERCIO ODNTO-MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.790.343/0001-46 nos seguintes valores: R\$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais) para o lote 2, e a empresa POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 08.704.711/0001-59 nos seguintes valores: R\$ 335.347,60 (trezentos e trinta e cinco mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos) para o lote 11. Tipo: Menor valor global por lote. Objeto: registro de preços para futura e aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 04 de julho de 2024.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial



HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 033/2024

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 033/2024 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 161/2024. Objeto: registro de preços para futura e aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global por lote. Empresa: CAJIENSE DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 54.671.856/0001-18, nos seguintes valores: R\$ 496.214,05 (quatrocentos e noventa e seis mil duzentos e quatorze reais e cinco centavos) para o lote 01; R\$ 1.194.667,60 (um milhão cento e noventa e quatro mil seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos) para o lote 03; R\$ 1.237.617,98 (um milhão duzentos e trinta e sete mil seiscentos e dezessete reais e noventa e oito centavos) para o lote; R\$ 1.168.489,50 (um milhão cento e sessenta e oito mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) para o lote 05; R\$ 475.171,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil cento e setenta e um mil reais) para o lote 07; R\$ 544.714,12 (quinhentos e quarenta e quatro mil setecentos e quatorze reais e doze centavos) para o LOTE 08; R\$ 1.005.211,50 (um milhão cinco mil duzentos e onze reais e cinquenta centavos) para o lote 09; R\$ 200.052,00 (duzentos mil cinquenta e dois reais) para o LOTE 10; R\$ 443.547,15 (quatrocentos e quarenta e três mil quinhentos e quarenta e sete reais e quinze centavos) para o lote 12 e a empresa ODONTOMAX COMERCIO ODONTO-MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.790.343/0001-46 nos seguintes valores: R\$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais) para o lote 2, e a empresa POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 08.704.711/0001-59 nos seguintes valores: R\$ 335.347,60 (trezentos e trinta e cinco mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos) para o lote 11. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 04 de julho de 2024.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa CAJIENSE DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.333.682/0001-17, com sede na rua Itiúba, nº 202, Galpão 04, LAURO DE FREITAS-BA, CEP 42.721-100, neste ato representado pelo Sr. Edson Vieira Correa, devidamente inscrito no CPF nº 042.265.478-70, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 033/2024, com abertura em 06/06/2024, homologado em 04/07/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epigrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 496.214,05 (quatrocentos e noventa e seis mil duzentos e quatorze reais e cinco centavos) para o lote 01; R\$ 1.194.667,60 (um milhão cento e noventa e quatro mil seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos) para o lote 03; R\$ 1.237.617,98 (um milhão duzentos e trinta e sete mil seiscentos e dezessete reais e noventa e oito centavos) para o lote; R\$ 1.168.489,50 (um milhão cento e sessenta e oito mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) para o lote 05; R\$ 475.171,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil cento e setenta e um mil reais) para o lote 07; R\$ 544.714,12 (quinhentos e quarenta e quatro mil setecentos e quatorze reais e doze centavos) para o LOTE 08; R\$ 1.005.211,50 (um milhão cinco mil duzentos e onze reais e cinquenta centavos) para o lote 09; R\$ 200.052,00 (duzentos mil cinquenta e dois reais) para o LOTE 10; R\$ 443.547,15 (quatrocentos e quarenta e três mil quinhentos e quarenta e sete reais e quinze centavos) para o lote 12, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição: Lt. I - Material Médico - hospitalar (insumos)	Und	Qtd.	V. unit	V. Total
1	Amniótico membrana perfurador estéril descartável pacote c/ 100 unidades	Pct	150	R\$ 61,66	R\$ 9.249,00
2	Campo operatório 45x50cm 35gr não estéril: o vencedor do lote, deverá apresentar amostra com 3 (trtes), dias corridos.	Pct	700	R\$ 80,90	R\$ 56.630,00
3	Campo operatório estéril pré-lavado 25x28 pct c/ 10 und	Pct	200	R\$ 25,98	R\$ 5.196,00
4	Cânula endotraqueal com cuff nº 8,0	Und	20	R\$ 5,22	R\$ 104,40
5	Cânula endotraqueal com cuff nº 7,5	Und	30	R\$ 1,47	R\$ 44,10
6	Cânula endotraqueal com cuff nº 7,0	Und	30	R\$ 1,47	R\$ 44,10
7	Cânula traqueostomia com balão 3,5mm	Und	20	R\$ 3,62	R\$ 72,40
8	Cânula traqueostomia com balão 4,0mm	Und	20	R\$ 3,62	R\$ 72,40
9	Cânula traqueostomia com balão 4,5mm	Und	20	R\$ 3,62	R\$ 72,40
10	Cateter venoso central de duplo lúmen 7 fr 20cm	Kit	200	R\$ 70,53	R\$ 14.106,00
11	Cateter venoso central duplo lumen 4frx 13cm	Kit	200	R\$ 70,53	R\$ 14.106,00



12	Cateter oxigênio tipo óculos adulto	Und	4.000	R\$ 1,02	R\$ 4.080,00
13	Cateter oxigênio tipo óculos pediátrico	Und	300	R\$ 1,22	R\$ 366,00
14	Clamp umbilical	Und	600	R\$ 1,06	R\$ 636,00
15	Clips para fechamento da bolsa de colostomia	Und	50	R\$ 28,40	R\$ 1.420,00
16	Colar cervical regulável adulto	Und	20	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
17	Colar cervical regulável infantil	Und	20	R\$ 62,14	R\$ 1.242,80
18	Colar cervical tamanho G com espuma sem apoio	Und	10	R\$ 46,55	R\$ 465,50
19	Colar cervical tamanho M com espuma sem apoio	Und	10	R\$ 49,05	R\$ 490,50
20	Colar cervical tamanho P com espuma sem apoio	Und	10	R\$ 62,54	R\$ 625,40
21	Coletor de urina infantil unissex	Und	2.000	R\$ 17,62	R\$ 35.240,00
22	Conector de oxigênio estéril 2mt.	Und	2.000	R\$ 17,64	R\$ 35.280,00
23	Curativo hidrocolóide estéril e auto-adesivo 10cmx10cm	Und	30	R\$ 74,38	R\$ 2.231,40
24	Curativo hidrocolóide estéril e auto-adesivo 20cmx20cm	Und	30	R\$ 85,58	R\$ 2.567,40
25	Curativo transparente a prova d'água cx c/ 50 und.	Cx	100	R\$ 91,70	R\$ 9.170,00
26	Desinfetante de alto nível, indicado p/ o processamento de artigos odontomédico- hospitalares sensíveis ao calor. Possui eficácia microbiológica em 5 minutos. Galão de 5.000ml (o vencedor do lote, deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias após do encerramento da disputa de preços)	Gl	250	R\$ 144,78	R\$ 36.195,00
27	Detergente ezimatico 1.000ml	Und	200	R\$ 42,10	R\$ 8.420,00
28	Detergente ezimatico 5.000ml	Gl	150	R\$ 69,20	R\$ 10.380,00
29	Dispositivo estéril para transferência de líquidos, perfurador com dupla ponta e tampa (transofix)	Und	1.000	R\$ 50,54	R\$ 50.540,00
30	Dispositivo para fixação sem sutura p/ cateter central de inserção periférica (picc) cx. C/ 50 und.	Cx	200	R\$ 68,14	R\$ 13.628,00
31	Eletrodo hospitalar descartável adulto	Und	6.000	R\$ 3,30	R\$ 19.800,00
32	Eletrodo hospitalar descartável pediátrico	Und	2.000	R\$ 3,27	R\$ 6.540,00



33	Equipo para transfusão de sangue com camara dupla flexivel	Und	3.000	R\$ 14,02	R\$ 42.060,00
34	Escova antisséptica com clorexidina pc c/ 100 unidades	Pct	1.000	R\$ 35,20	R\$ 35.200,00
35	Gel para procedimentos (tipo ultrassom) 1000g	Fr	100	R\$ 16,78	R\$ 1.678,00
36	Gel para procedimentos (tipo ultrassom) 300g	Fr	100	R\$ 13,42	R\$ 1.342,00
37	Gel para procedimentos (tipo ultrassom) 5000g	Gl	50	R\$ 35,74	R\$ 1.787,00
38	Gorro descartável pacote com 100 unidades	Pct	100	R\$ 20,66	R\$ 2.066,00
39	Hastes de plástico, flexíveis e seguras, c/ pontas de algodão embalagem c/ 75 und	Cx	100	R\$ 15,02	R\$ 1.502,00
40	Indicador biológico caixa c/ 50 und	Cx	150	R\$ 39,44	R\$ 5.916,00
41	Indicador químico tipo integrador p/ esterilização a vapor classe 5 embalagem c 250 integradores	Pct	200	R\$ 82,62	R\$ 16.524,00
42	Máscara de alta concentração c/ reservatorio adulto	Und	500	R\$ 18,88	R\$ 9.440,00
43	Máscara de alta concentração c/ reservatorio infantil	Und	500	R\$ 18,34	R\$ 9.170,00
44	Máscara de oxigênio com mangueira adulto	Und	50	R\$ 10,56	R\$ 528,00
45	Máscara de oxigênio com mangueira infantil	Und	50	R\$ 10,78	R\$ 539,00
46	Máscara para proteção respiratória tipo concha classe pff2s	Und	5.000	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
47	Kit filtro ventilação mecânica bacteriano viral infantil	Kit	30	R\$ 6,27	R\$ 188,10
48	Kit filtro ventilação mecânica bacteriano viral adulto	Kit	25	R\$ 6,46	R\$ 161,50
49	Sonda nutrição enteral gastrostomia 12fr	Kit	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
50	Sonda nutrição enteral gastrostomia 14fr	Kit	20	R\$ 99,78	R\$ 1.995,60
51	Sonda nutrição enteral gastrostomia 16fr	Kit	20	R\$ 99,74	R\$ 1.994,80
52	Sonda gastrostomia botton mic key 14fr	Kit	15	R\$ 102,46	R\$ 1.536,90
53	Sonda gastrostomia botton mic key 16fr	Kit	15	R\$ 107,26	R\$ 1.608,90
54	Sonda gastrostomia botton mic key 18fr	Kit	15	R\$ 107,69	R\$ 1.615,35



55	Sonda de foley 2 vias nº 14	Und	800	R\$ 3,01	R\$ 2.408,00
56	Sonda de foley 2 vias nº 16	Und	300	R\$ 3,01	R\$ 903,00
57	Sonda de foley 2 vias nº 18	Und	300	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
58	Sonda de foley 2 vias nº 20	Und	200	R\$ 3,86	R\$ 772,00
59	Sonda de foley 2 vias nº 22	Und	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
60	Sonda de foley 3 vias nº 18	Und	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
61	Sonda de foley 3 vias nº 20	Und	50	R\$ 8,08	R\$ 404,00
62	Sonda de foley 3 vias nº 22	Und	50	R\$ 4,93	R\$ 246,50
63	Tala metálica para mobilização 12x180mm	Und	100	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00
64	Vaselina líquida 1.000ml	Und	100	R\$ 20,79	R\$ 2.079,00
Total					R\$ 496.214,05

Item	Descrição: Lt. III - Material Médico - hospitalar (insumos)	Und	Qtd.	V. UNIT	V. Total
1	Abaixador de língua em madeira não estéril pct/ 100 und	Pct	1.000	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
2	Alcool 70% 1.000ml	Lt	2.000	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
3	Alcool 70% 5000ml galão	Gl	300	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00
4	Alcool 70% em gel 5.000ml galão	Gl	1.000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
5	Alcool 70% em gel 800ml frasco dosador - burrifador	Frc	1.200	R\$ 5,74	R\$ 6.888,00
6	Alcool absoluto 99.9% 1000ml (pa)	Frd	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
7	Algodão bola c/ 100 und.	Pct	1.000	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
8	Algodão hidrófilo 250gr	Rl	3.000	R\$ 3,86	R\$ 11.580,00
9	Algodão hidrófilo 500gr	Rl	2.000	R\$ 6,62	R\$ 13.240,00
10	Almotolia âmbar 250ml	Und	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
11	Almotolia âmbar 500ml	Und	100	R\$ 2,56	R\$ 256,00
12	Almotolia branca 250ml	Und	50	R\$ 1,96	R\$ 98,00
13	Atadura crepom não estéril 10cm 13 fios 10cmx 1,8 em repouso. O vencedor do lote deverá apresentar amostra c/ 3 (tres), dias depois do encerramento da disputa de preços	Rl	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00



14	Atadura crepom não estéril 15 cm 13 fios cm 1,8 em repouso. O vencedor do lote deverá apresentar amostra c/ 3 (tres), dias apos do encerramento da disputa de preços	RI	5.000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
15	Atadura crepom não estéril 20cm 1,8 em repouso: ovencedor do lote, deverá apresentar amostra, com 3 (tres), dias corridos	RI	5.000	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
16	Atadura crepom não estéril 25cm 13 fios cmx 1,8 cm em repouso. O vencedor do lote deverá apresentar amostra c/ 3 (tres), dias apos do encerramento da disputa de preços	RI	1.500	R\$ 0,65	R\$ 975,00
17	Atadura crepom não estéril 30cm 13 fios cmx 1,8 cm em repouso. O vencedor do lote deverá apresentar amostra c/ 3 (tres), dias após do encerramento da disputa de preços	RI	1.500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
18	Avental cirúrgico estéril com reforço de uso único é composto por não tecidos sms polipropileno, com reforço impermeável (laminado) no tórax e nas mangas. Com diferentes níveis de proteção, cuja barreira de proteção é determinada de acordo com o modelo utilizado. O vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos, com pena de desclassificação.	Und	2.000	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
19	Avental de proteção para higienização em cme, confeccionado em tecido polipropileno + polietileno impermeável, mangas compridas seladas por ultrassom.o vencedor do lote, deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Und	300	R\$ 4,88	R\$ 1.464,00
20	Avental hospitalar descartável 30 grs manga curta	Und	2.000	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00
21	Avental hospitalar descartável 30 grs manga longa	Und	2.000	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
22	Avental hospitalar descartável 50grs manga longa	Und	3.000	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
23	Avental impermeável descartável em tnt laminado 80°grs. o vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias após encerramento da disputa de preços.	Und	2.000	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
24	Caixa coletora de material perfurocortante 13lt	Und	300	R\$ 5,04	R\$ 1.512,00
25	Caixa coletora de material perfurocortante 7lt	Und	300	R\$ 2,48	R\$ 744,00
26	Caixa coletora de material perfurocortante 20lt	Und	300	R\$ 6,68	R\$ 2.004,00
27	Escova impregnada com cloroexidina 100ml	Und	1.000	R\$ 8,94	R\$ 8.940,00
28	Escova impregnada com cloroexidina degermante 100ml	Und	1.500	R\$ 8,06	R\$ 12.090,00
29	Escova cervical para uso em cloroexidina	Und	1.500	R\$ 23,78	R\$ 35.670,00
30	Coletor de larvas para coleta em difícil acesso, composta por bulbo de borracha e haste de vidro transparente 20cm de comprimento. A vencedora do lote, deverá apresentar amostra c/ 3 (tres), dias após o encerramento da disputa de preços).	Und	600	R\$ 20,22	R\$ 12.132,00
31	Coletor universal não estéril 80 ml	Und	7.000	R\$ 0,66	R\$ 4.620,00
32	Compressa cirúrgica de gaze 7,5cmx7,5 13 fios c/ 10 unidades estéril. O vencedor do lote, deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias após o encerramento da disputa de preços.	Und	15.000	R\$ 0,94	R\$ 14.100,00
33	Compressa gaze nidia 7,5cmx7,5cm 13 fios pct c/ 500 und. A vencedora do lote, deverá apresentar amostra c/ 3 (tres), dias após o encerramento da disputa de preços).	Pct	2.500	R\$ 16,22	R\$ 40.550,00



34	Compressa gaze nida 7,5cmx7,5cm 11 fios pct c/ 500 und. A vencedora do lote, deverá apresentar amostra c/ 3 (tres), dias após o encerramento da disputa de preços).	Pct	3.400	R\$ 14,58	R\$ 49.572,00
35	Detergente enzimático gold 5- enzimas galão c/ 5 litros: o vencedor do lote, deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias após o encerramento da disputa de preços.	Gl	200	R\$ 50,40	R\$ 10.080,00
36	Detergente multienzimático neutro 5l ex+: a vencedora do lote, deverá apresentar amostra c/ 3 (tres), dias após o encerramento da disputa de preços).	Gl	150	R\$ 116,26	R\$ 17.439,00
37	Detergente desincrustante oxi remov 5l: o vencedor do lote, deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias após o encerramento da disputa de preços.	Gl	200	R\$ 69,52	R\$ 13.904,00
38	Escova cervical ginecológica descartável com 100 unidades não estéril	Pct	100	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
39	Esfigmomanômetro adulto c/ braçadeira em nylon, cor preta, com velcro+estetoscópio	Und	100	R\$ 69,60	R\$ 6.960,00
40	Esfigmomanômetro pediátrico c/ braçadeira em nylon, cor preta, c/ velcro+estetoscópio	Und	50	R\$ 75,18	R\$ 3.759,00
41	Esparadrão 10cmx4,5mt branco impermeável hipoalérgico	Rl	2.000	R\$ 9,68	R\$ 19.360,00
42	Esparadrão 10cmx4,5mt branco impermeável	Rl	2.000	R\$ 10,18	R\$ 20.360,00
43	Espátula de ayres c/ 100 und.	Pct	500	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00
44	Espéculo vaginal descartável não estéril tam. G	Und	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
45	Espéculo vaginal descartável não estéril tam. M	Und	3.000	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00
46	Espéculo vaginal descartável não estéril tam. P	Und	2.000	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00
47	Éter alcoolizado solução para uso externo 100ml	Lt	200	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00
48	Éter 35% removedor de esparadrão 1.000ml	Lt	150	R\$ 12,48	R\$ 1.872,00
49	Fita adesiva branca hospitalar 19mmx50m	Und	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
50	Fita adesiva para autoclave 19mmx30m	Rl	90	R\$ 4,34	R\$ 390,60
51	Fita micropore 50mmx10m	Rl	200	R\$ 6,88	R\$ 1.376,00
52	Formol 10% 1.000ml	Lt	150	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00
53	Fralda desc infantil tam. G (acima de 9,5 kg) pct c/ 28 und. O vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Pct	3.000	R\$ 18,10	R\$ 54.300,00
54	Fralda desc infantil tam. M (5,5 - 9,5 kg) pct. C/ 28 und. O vencedor do lote deverá Apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Pct	3.000	R\$ 18,10	R\$ 54.300,00
55	Fralda desc infantil tam. P (até 5,5 kg) pct c/ 28 und	Pct	2.000	R\$ 18,10	R\$ 36.200,00
56	Fralda geriátrica descartável tam. G (acima de 70kg) pct c/ 16 und: o vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Pct	2.500	R\$ 15,62	R\$ 39.050,00
57	Fralda geriátrica m com 16 unds: o vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Pct	2.500	R\$ 15,62	R\$ 39.050,00
58	Fralda geriátrica g com 16 unds: o vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Pct	2.500	R\$ 15,62	R\$ 39.050,00



59	Fralda geriátrica xg c/ 16 und: o vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Pct	1.500	R\$ 15,62	R\$ 23.430,00
60	Garrote com trava de segurança, confeccionado em tecido elástico. Trava com 2 (dois), estagio 1.º - alívio. 2º retirada. (antialérgico). O vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Pct	100	R\$ 34,94	R\$ 3.494,00
61	Garrote elastico para coleta de sangue adulto	Pct	10	R\$ 34,63	R\$ 346,30
62	Garrote elastico para coleta de sangue infantil	Pct	10	R\$ 33,03	R\$ 330,30
63	Garrote látex - free em rolo destacavel a cada 46cm. Tam. 2,5cmx46cm uso unico	Pct	50	R\$ 26,26	R\$ 1.313,00
64	Lanceta automática nr 32 28gr (retrátil) c/ 200 und.	Cx	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
65	Lençol hospitalar 70x50 branco 100% celulose pct c/ 8 rolos: o vencedor do lote, deverá apresentar amostra no prazo de 3 (tres), dias corridos.	Fardo c/ 8 rolos	200	R\$ 60,08	R\$ 12.016,00
66	Lençol hospitalar 50x50 branco 100% celulose pct c/ 8rolos: o vencedor do lote, deverá apresentar amostra no prazo de 3 (tres), dias corridos.	Fardo c/ 8 rolos	120	R\$ 50,64	R\$ 6.076,80
67	Luva cirúrgica látex estéril nº 6-0	Prs	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
68	Luva cirúrgica látex estéril nº 6-5	Prs	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
69	Luva cirúrgica látex estéril nº 7,0	Prs	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
70	Luva cirúrgica látex estéril nº 7,5	Prs	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
71	Luva cirurgica látex estéril nº 8,0	Prs	2.500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
72	Luva cirurgica látex estéril nº 8,5	Prs	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
73	Luva para procedimento látex tam. G c/ 100 und.	Cx	3.000	R\$ 17,54	R\$ 52.620,00
74	Luva para procedimento látex tam. M c/ 100 und	Cx	3.000	R\$ 17,54	R\$ 52.620,00
75	Luva para procedimento látex tam. P c/ 100 und.	Cx	3.000	R\$ 17,54	R\$ 52.620,00
76	Luva para procedimento látex tam. PP c/ 100 und.	Cx	3.000	R\$ 8,94	R\$ 26.820,00
77	Luva para procedimento vinil tam. G c/ 100 und.	Cx	2.000	R\$ 7,68	R\$ 15.360,00
78	Luva para procedimento vinil tam. M c/ 50 pares	Cx	2.000	R\$ 7,68	R\$ 15.360,00
79	Luva para procedimento vinil tam. P c/ 100 und.	Cx	2.000	R\$ 7,68	R\$ 15.360,00
80	Luva para procedimento vinil tam. Ep c/ 100 und.	Cx	2.000	R\$ 7,68	R\$ 15.360,00
81	Luva de procedimento de nitrilica tamanho "p" c/ 100 unidades	Cx	2.000	R\$ 8,08	R\$ 16.160,00
82	Luva de procedimento de nitrilica tamanho "m" c/ 100 unidades	Cx	2.000	R\$ 8,08	R\$ 16.160,00
83	Luva de procedimento de nitrilica tamanho "g" c/ 100 unidades	Cx	2.000	R\$ 8,08	R\$ 16.160,00
84	Nebulizador portátil, nebulizador e inalador compressor é silencioso: voltagem 100v/240v outros acessórios incluídos filtros, mangueira, máscara para adulto, máscara para criança, pipeta nebulizador certificações Anvisa, inmetro, iso especificações tipo de nebulizador e inalador compressor não é sem fio capacidade de nebulização 6ml taxa de nebulização 0.2 ml/min peso e dimensões largura 146mm profundidade 100mm altura 44mm peso 262g	Und	60	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00



85	Máscara cirúrgica desc. Tripla com elástico com 50 (aro em metal): o vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Cx	2.000	R\$ 4,88	R\$ 9.760,00
86	Máscara com reservatório para nebulização de oxigênio adulto	Und	300	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
87	Máscara com reservatório para nebulização de oxigênio infantil	Und	300	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
88	Óculos de acrílico para proteção cme	Und	50	R\$ 8,38	R\$ 419,00
89	Papel crepado branco 60x60cm com 500 und.	Pct	30	R\$ 98,94	R\$ 2.968,20
90	Papel grau cirúrgico 80mmx100m	RI	200	R\$ 33,04	R\$ 6.608,00
91	Papel grau cirúrgico 120mmx100m	RI	30	R\$ 51,94	R\$ 1.558,20
92	Papel grau cirúrgico 150mmx100m	RI	40	R\$ 85,06	R\$ 3.402,40
93	Papel grau cirúrgico 200mmx100m	RI	40	R\$ 96,22	R\$ 3.848,80
94	Papel grau cirúrgico 250mmx100m	RI	20	R\$ 105,86	R\$ 2.117,20
95	Papel grau cirúrgico 300mmx100m	RI	20	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00
96	Papel lençol descartável 70cmx50m caixa com 10 rolos: o vencedor do lote, deverá apresentar amostra no prazo de 3 (tres), dias corridos.	Pct	100	R\$ 51,18	R\$ 5.118,00
97	Papel toalha (100% celulose)23x27cm com 1.250 folhas: o vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Pct	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
98	Porta lâminas para citologia cap. Para 3 lâminas pc c/ com 100 und	Pct	100	R\$ 59,46	R\$ 5.946,00
99	Preservativo não lubrificado para ultrassom caixa com 144 und	Cx	120	R\$ 35,06	R\$ 4.207,20
100	Propé sapatilha branco gramatura 30g pc c/ 100 und (50 pares)	Pct	300	R\$ 4,88	R\$ 1.464,00
101	Protetor solar (proteção uva + uvb) 120ml fator 60	Frc.	1.000	R\$ 9,42	R\$ 9.420,00
102	Solução de ácido acético a 3% 1000ml	Frc	20	R\$ 19,13	R\$ 382,60
103	Solução de lugol a 5% 1000ml	Fr	100	R\$ 20,58	R\$ 2.058,00
104	Sonda uretral nº 06 estéril	Und	1.200	R\$ 1,14	R\$ 1.368,00
105	Sonda uretral nº 08 estéril	Und	5.000	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00
106	Sonda uretral nº 10 estéril	Und	5.000	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00
107	Sonda uretral nº 12 estéril	Und	5.000	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00
108	Sonda uretral nº 14 estéril	Und	600	R\$ 1,14	R\$ 684,00
109	Termo-higrômetro digital ambiente máxima/mínima com cabo extensor	Und	100	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
110	Termômetro clínico digital	Und	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
111	Tubo de ensaio de plástico com tampa graduado 15ml	Und	300	R\$ 95,90	R\$ 28.770,00
112	Turbante descartável em tnt cor branca com 100 und.	Pct	300	R\$ 92,70	R\$ 27.810,00
				Total	R\$ 1.194.667,60

Item	Descrição: Lt. V - Medicamentos não selecionados soluções Und. básicas de saúde	Und	Qtd.	V. UNIT	V. Total
------	---	-----	------	---------	----------



1	Acetato de nomegestrol, estradiol hemi-hidratado cx c/ 28 comp	Cx.	2.000	R\$ 6,92	R\$ 13.840,00
2	Acetazolamida 250mg comp	Comp.	2.000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
3	Acetilcisteína 200mg genérico 16 sachês	Sachê	300	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00
4	Acetilcisteína 20mg/ml xarope sabor framboesa 120m	Frc.	3.000	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
5	Acetilcisteína 40mg/ml xarope sabor framboesa 120m	Frc.	3.000	R\$ 4,17	R\$ 12.510,00
6	Ácido ascórbico (vitamina c) 200mg/ml 20ml	Frc.	3.000	R\$ 4,06	R\$ 12.180,00
7	Ácido ascórbico 500mg+ zinco quelato cápsula	Cpsl.	6.000	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
8	Ácido tranexâmico 250mg comp	Comp.	5.000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
9	Adrenoplasma 250ml	Frc.	200	R\$ 9,93	R\$ 1.986,00
10	Ambroxol 15mg/5ml xpeinf 120ml + copo-medida graduado	Frc.	8.000	R\$ 2,75	R\$ 22.000,00
11	Ambroxol 30mg/5ml xpe ad 120ml + copo-medida gr	Frc.	8.000	R\$ 3,29	R\$ 26.320,00
12	Ambroxol 7,5mg/ml 50ml solução oral	Frc.	5.000	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00
13	Aminaftona 75mg caixa com 60 comp	Caixa	600	R\$ 5,49	R\$ 3.294,00
14	Ampicilina 50mg/ml suspensão 150ml	Frc.	3.000	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
15	Ampicilina sódica 1g comp	Comp.	7.000	R\$ 0,39	R\$ 2.730,00
16	Ampicilina sódica 500mg comp	Comp.	10.000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
17	Anlodipino, besilato 10mg comp.	Comp	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
18	Anlodipino, besilato 5mg comp.	Comp	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
19	Azatioprina 50mg comp	Comp	5.000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
20	Baclofeno 10mg comprimido	Comp.	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
21	Benzoato de benzila sabonete 60grs	Und.	1.200	R\$ 3,78	R\$ 4.536,00
22	Betametasona, Maleato De Dexclorfeniramina 0,05mg/ml + 0,4mg/ml 120ml Xarope	Frc.	600	R\$ 4,11	R\$ 2.466,00



23	Brinzolamida 10mg/ml+maleato de timolol 6,8mg/ml solução oftálmica estéril 5ml	Frc.	400	R\$ 7,81	R\$ 3.124,00
24	Brometo de Tiotrópio Monoidratado 2,5mcg + Cloridrato de Olodaterol 2,5mg Solução 4ml + 60 Acionamentos Spiolto 4ml	Frc.	300	R\$ 219,00	R\$ 65.700,00
25	Brometo de tiotrópio solução p/ inalação 2,5mcg por dose liberada frasco de 4ml acompanhado do inalador	Frc.	500	R\$ 9,93	R\$ 4.965,00
26	Butilbrometo de escopolamina 10mg drágea	Drge.	15.000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
27	Butilbrometo de escopolamina 10mg + dipirona sódica monoidratada 250mg comp revestido	Comp.	10.000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
28	Butilbrometo de escopolamina 10mg drágea	Dge.	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
29	Butilbrometo de escopolamina 6,67mg/ml + dipirona sódica 333,4mg/ml sol. oral fr 20ml	Frc.	3.000	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00
30	Cabergolina 0,5mg comprimido	Comp	7.000	R\$ 0,35	R\$ 2.450,00
31	Carmelose sódica; glicerol; hialuronato de sódio; eritritol; ácido bórico; borato de sódio decahidratado; citrato de sódio diidratado; cloreto de potássio; cloreto de cálcio diidratado; cloreto de magnésio hexaidratado; complexo de oxícloro como conservante e água purificada solução oftálmica estéril 10ml	Frc.	500	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00
32	Carvão ativado 30g	Frc.	200	R\$ 13,68	R\$ 2.736,00
33	Cassia angustifolia vahl 400mg + associações geléia uso oral 150g	Frc 150gr	180	R\$ 6,30	R\$ 1.134,00
34	Cetoconazol 200mg comprimido	Comp.	8.000	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00
35	Cetoconazol 20mg/ml 240ml xampoo	Frs	1.000	R\$ 9,73	R\$ 9.730,00
36	Cetoconazol pomada 30grs	Bsg.	3.000	R\$ 4,53	R\$ 13.590,00
37	Cetoconazol, dipropionato de betametasona, sulfato de neomicina	Bsg.	2.000	R\$ 11,05	R\$ 22.100,00
38	Cetoprofeno 150mg comp	Comp.	3.000	R\$ 10,19	R\$ 30.570,00
39	Ciprofibrato 100mg comprimido	Comp.	6.000	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00
40	Clobutinol, doxilamina xarope 100ml	Frc.	600	R\$ 8,28	R\$ 4.968,00
41	Clopidogrel, bissulfato 75mg comprimido	Comp.	1.000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
42	Cloridrato de azelastina, propionato de fluticasona 137mcg+50mcg/dose sus inal nas frsprvdamb x 6,4g	Frc. Atzo.	800	R\$ 16,74	R\$ 13.392,00
43	Cloridrato de clonidina 0,100 mg comprimido	Comp.	2.000	R\$	R\$ 420,00



				0,21	
44	Cloridrato de clonidina 0,150mg comprimido	Comp.	2.000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
45	Cloridrato de oxibutinina 10mg comprimido	Comp.	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
46	Cloridrato de oxibutinina 1mg/ml 120ml	Frc.	5.000	R\$ 11,90	R\$ 59.500,00
47	Cloridrato de oxibutinina 5mg comprimido	Comp.	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
48	Cloridrato de propafenona 300mg comprimido	Comp.	3.000	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00
49	Cloridrato de pseudoefedrina, cloridrato de triprolidina (6,0+0,25)mg/ml xpe ct fr vd ambx100ml+cop	Frc.	1.300	R\$ 11,10	R\$ 14.430,00
50	Colecalciferol (vitamina d3) sol. Oral 200.000 ui gts 10ml	Frc.	2.000	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00
51	Diazóxido 25mg comprimido	Comp.	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
52	Diclofenaco gel 11,6 mg/g gel ctbgplaslam x 30	Bsg.	1.000	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
53	Diclofenaco resinato gotas	Frc.	5.000	R\$ 3,37	R\$ 16.850,00
54	Diclofenaco resinato gotas 15ml	Frc.	3.000	R\$ 3,13	R\$ 9.390,00
55	Diclofenaco sódico 50mg comprimido	Comp.	35.000	R\$ 0,12	R\$ 4.200,00
56	Dimenidrinato 2,5 mg/ml 120ml sol	Fr	3.000	R\$ 5,73	R\$ 17.190,00
57	Dimeticona 75mg/ml 10ml gts g	Fr	3.000	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00
58	Diosmina 900mg + hesperidina 100 mg fração flavonóica purificada micronizada cx c/30 sachês de 5gr	Scê.	2.000	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
59	Diosmina 900mg+hesperidina 100mg fração flavonóica purificada micronizada comp revestido	Comp.	5.000	R\$ 1,13	R\$ 5.650,00
60	Diosmina 900mg+hesperidina 100mg fração flavonóica purificada micronizada cx c/ 30 sachês de 5gr.	Cx.	5000	R\$ 10,35	R\$ 51.750,00
61	Diosmina, flavonóides expressos em hesperidina, hesperidina 450mg + 50mg com revctbl al plastrans x 10 ativa	Cx.	500	R\$ 10,47	R\$ 5.235,00
62	Dipropionato de betametasona, ácido salicílico 0,64mg/ml + 20mg/ml plas opc x 10ml	Pmd.	400	R\$ 4,13	R\$ 1.652,00
63	Dipropionato de betametasona, ácido salicílico 0,64mg/ml + 20mg/ml sol top cfrplasopc x 10ml	Pmd.	2000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
64	Dipropionato de betametasona, ácido salicílico fr 20ml	Frc.	1500	R\$ 3,87	R\$ 5.805,00



65	Domperidona 10mg - comprimido	Comp.	4.000	R\$ 0,17	R\$ 680,00
66	Domperidona 1mg/ml susp oral 100ml	Fr	2.500	R\$ 10,02	R\$ 25.050,00
67	Enzima para preparação de alimentos lacteos 4000 fccalu tabletes dispersíveis 2g	Tbts.	300	R\$ 22,65	R\$ 6.795,00
68	Furoato de fluticasona 27,5mcg spray nasal c/ 120 dose 9,1ml	Frc.	500	R\$ 32,75	R\$ 16.375,00
69	Furoato de mometasona monoidratado 50 mcg sus spr nas ct fr spr plas pead opc x 120	Frc. Atzo.	500	R\$ 11,33	R\$ 5.665,00
70	Furoatomometasona 1mg/g cremctbg al x 30g	Bsg.	200	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00
71	Glycinemax (L.) merr. família leguminosae 40% 157,50mg equivalente a 60mg de isoflavonas totais.	Cpl.	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
72	Hialuronato de sódio 2 mg/ml sol. p/ lubrificação 10ml	Frc.	300	R\$ 22,97	R\$ 6.891,00
73	Insulina glargina 10ml seringa preenchida	Srg.- pehd	300	R\$ 78,83	R\$ 23.649,00
74	Insulina glargina 3ml seringa preenchida	Srg.- pehd	250	R\$ 42,91	R\$ 10.727,50
75	Itraconazol 100mg	Cpl. Dura	5.000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
76	Lactulose 667mg/ml frasco com 120ml	Frc.	2.000	R\$ 8,26	R\$ 16.520,00
77	Lansoprasol 30mg + claritromicina 500mg + amoxicilina 500mg - emb. C/ 7 cartelas (Pyloripac)	q	350	43,67	R\$ 15.284,50
78	Levonorgestrelmicronizado caixa c/ 32 comprimidos +placebo	Cx	380	R\$ 13,30	R\$ 5.054,00
79	Liraglutida 6 mg/ml sol. Injct c/ 5cart. 3 ml x 5 aplic. Plas.	Caneta preen.	250	R\$ 434,88	R\$ 108.720,00
80	Losartana potássica 50mg + hidroclorotiazida 12,5mg comp	Comp.	30.000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
81	Macrogol 3350 13,125g + bicarbonato de sódio 0,1775g + cloreto de sódio 0,3507g + cloreto de potássio 0,0466g pó p/ preparação extemporânea embalagem contendo 20 sachês c/ 14g cada.	Cx.	300	R\$ 18,21	R\$ 5.463,00
82	Maleato de Dexclorfeniramina 2mg/5ml + Betametasona + 0,25mg/5ml Xarope 120ml + Copo Dosador	Frc.	700	4,12	R\$ 2.884,00
83	Mesilato de doxaosina 2mg comprimido	Comp.	1.500	R\$ 0,51	R\$ 765,00
84	Nimodipino 30mg comp	Comp	5.000	0,23	R\$ 1.150,00
85	Nistatina + óxido de zinco pomada dermatológica 100.000 ui/g + 200mg/g	Bsg.	3000	R\$ 5,18	R\$ 15.540,00
86	Nitrato de prata 1% colirio frasco com 3ml (manipulado)	Frc.	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00



87	Nomegestrol + Estradiol - 2,5 + 1,5mg Caixa Com 28 Comprimidos	Cx.	1.600	R\$ 6,92	R\$ 11.072,00
88	Oxibutinina 10mg comprimido de liberação prolongada	Comp.	5.000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
89	Oxibutinina 1mg/ml 120ml xarope	Frs	3.000	R\$ 13,54	R\$ 40.620,00
90	Oxibutinina 5mg comprimido	Comp.	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
91	Pancreatina 25000ui capsula	Cpsl.	500	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00
92	Pantoprazol 40mg comp	Comp	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
93	Paracetamol 750mg comprimido	Comp	8.000	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00
94	Pen-Ve-Oral 80.000UI/ml 60ml	Frc.	400	R\$ 11,73	R\$ 4.692,00
95	Pó de folhas de sena 240mg+ tamarindus indica (extrato seco) 11,70mg + cássia fistula (extrato seco) 11,70mg + coriandrumsativum 5,40mg + excipiente q.s.p 270,00mg	Cpsl.	2.000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
96	Polivitamínico e polimineral caixa com 30 comp revestidos	Cx.	500	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00
97	Polivitamínico infantil solução oral 120ml	Apl.	4.000	R\$ 4,02	R\$ 16.080,00
98	Preparação enzimática à base de lactase 10000 fcc alu tabletes dispersíveis	Tbts.	200	R\$ 42,28	R\$ 8.456,00
99	Propafenonaclor 150mg comp	Cmp	3.000	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
100	Propafenonaclor 300mg comp	Cmp	3.000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
101	Propiltiouracila 100mg cmp	Cmp	2.400	R\$ 0,32	R\$ 768,00
102	Propionato de clobetasol 0,5 mg/g cremctbg al x 30g	Pmd.	2.500	R\$ 9,64	R\$ 24.100,00
103	Propionato de clobetasol 0,5 mg/g sol top ctrplaspoc x 50g	Slç. Tóp.	1.000	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00
104	Propionato de clobetasol 0,5mg/g crem ct bg al x 30g	Pmd.	500	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00
105	Propionato de clobetasol 0,5mg/g sol top ct fr plas opc x 50g	Slç. tóp.	400	R\$ 7,12	R\$ 2.848,00
106	Ramipril 2,5mg caixa com 30 comprimidos	Cx.	250	R\$ 11,77	R\$ 2.942,50
107	Rivaroxabana comprimido revestido 10mg	Comp.	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
108	Rivaroxabana comprimido revestido 20mg	Comp.	3.000	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00



109	Rosuvastatina cálcica 10mg comprimido revestido	Comp.	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
110	Salbutamol 0,4mg/ml xarope frasco 120ml + copo medida	Frc.	5.000	R\$ 8,04	R\$ 40.200,00
111	Salbutamol 200 doses spray	Frc.	600	R\$ 9,07	R\$ 5.442,00
112	Secnidazol hidratado (equivalente a 1000mg de secnidazol) comp	Comp.	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
113	Semaglutida 0,25mg+0,5mg caixa com 1 sistema de aplicação 1,5ml + 6 agulhas	Srg.- pehd	200	R\$ 336,68	R\$ 67.336,00
114	Simeticona 40mg comprimido	Comp.	1.300	R\$ 0,11	R\$ 143,00
115	Succinato de solifenacina (vesicare) 15mg comp	Comp.	3.000	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00
116	Succinato de solifenacina 10mg comprimido	Comp.	3.000	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00
117	Succinato de solifenacina 5mg comprimido	Comp.	3.000	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00
118	Timomodulina xarope 0mg/5ml em frasco de 120ml, acompanhado de copo dosador de 10ml	Frc.	400	R\$ 18,73	R\$ 7.492,00
119	Vitamina a (palmitato de retinol) 3000ui/ml + vitamina b1 (cloridrato de tiamina) 2mg/ml + vitamina b2 (fosfato sódico de riboflavina) 1,5mg/ml + vitamina b3 (nicotinamida) 15mg/ml + vitamina b5 (dexpantenol) 10mg/ml + vitamina b6 (cloridrato de pirioxina) 2mg/ml + vitamina b8 (biotina) 0,2mg/ml + vitamina c (ácido ascórbico) 80mg/ml + vitamina d2 (ergocalciferol) 900ui/ml + vitamina e (racealfatoferol) 15mg/ml solução oral 20ml.	Frc.	2000	R\$ 4,21	R\$ 8.420,00
				Total	R\$ 1.168.489,50

Item	Descrição: Lt. VII - Medicamentos controlados não selecionados e farmácia	Und	Qtd.	V. Médio	V. Total
1	Acetato de zuclopentixol, decanoato de zuclopentixol, dicloridrato de zuclopentixol 10mg	Comp	3.000	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00
2	Acetato de zuclopentixol, decanoato de zuclopentixol, dicloridrato de zuclopentixol 50mg/ml 1ml	Apl.	500	R\$ 17,66	R\$ 8.830,00
3	Amitriptilina, cloridrato de 25mg comp.	Comp	320.000	R\$ 0,06	R\$ 19.200,00
4	Amitriptilina, cloridrato de 75mg comp.	Comp	40.000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
5	Aripirazol 10mg comprimido	Comp	9.000	R\$ 0,85	R\$ 7.650,00
6	Aripirazol 1mg/ml suspensão oral 150ml	Frs	700	R\$ 29,05	R\$ 20.335,00
7	Citrato de fentanila 78,5mcg/ml (equivalente a 50mcg de fentanila) sol inj ampola 10ml	Apl.	700	R\$ 3,43	R\$ 2.401,00
8	Clobazam 10mg comp	Comp	10.000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00



9	Clobazam 20mg comp	Comp	10.000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
10	Clomipramina cloridrato 10mg		30.000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
11	Clomipramina cloridrato 50mg	Comp	30.000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
12	Clomipramina cloridrato 75mg l p	Comp	8.000	R\$ 0,42	R\$ 3.360,00
13	Clonazepam 2mg	Comp	30.000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
14	Cloridrato de Benserazida + Levodopa 100/25 MG COM 30	Comp	5.000	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00
15	Cloridrato de bupropiona 150mg	Comp	15.000	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
16	Cloridrato de bupropiona 75mg	Comp	10.000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
17	Cloridrato de dextrocetamina sol inj 50mg/ml 10ml	Apl.	100	R\$ 53,04	R\$ 5.304,00
18	Cloridrato de imipramina 25mg comprimido	Comp	8.000	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
19	Cloridrato de nortriptilina 10mg comprimido	Cpsl.	10.000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
20	Cloridrato de nortriptilina 50mg comprimido	Cpsl.	10.000	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
21	Cloridrato de nortriptilina 75mg comprimido	Cpsl.	10.000	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
22	Cloridrato de paroxetina 25mg (lp)	Comp	3.000	R\$ 0,21	R\$ 630,00
23	Cloridrato de sertralina 100mg comprimido	Comp	8.000	R\$ 0,42	R\$ 3.360,00
24	Cloridrato de tioridazina – 25mg	Comp	12.000	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00
25	Cloridrato de tioridazina – 50mg	Comp	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
26	Cloridrato de tioridazina – 75mg	Comp	5.000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
27	Clorpromazina, cloridrato 25mg/5ml sol. Inj amp 5ml	Apl.	1.000	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
28	Codeína + paracetamol 30mg + 500mg comprimido	Comp	8.000	R\$ 0,42	R\$ 3.360,00
29	Codeína fosfato 3ml/ml solução oral 120ml	Frs	400	R\$ 26,80	R\$ 10.720,00
30	Enantato de flufenazina	Apl.	1.000	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00
31	Etomidato 2mg/ml solução ampola injetável 10ml	Apl.	1.000	R\$ 11,66	R\$ 11.660,00
32	Fenobarbital 200mg/ml solução inj amp 1ml	Apl.	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
33	Flumazenil 0,1mg/ml sol inj cx 5 ampolas de 5ml	Cx.	100	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00
34	Levetiracetam 250mg. Cx c/30	Comp	3.000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
35	Levodopa 200mg + Benserazida 50mg 30 comprimidos	Comp	5.000	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00
36	Metilfenidato cloridrato 10mg comp	Comp	4.000	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00
37	Midazolam 15mg comprimido	Comp	3.000	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00
38	Midazolam 50m/ml 10ml inj	Apl.	1.000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
39	Midazolam 5m/ml 10ml inj	Apl.	1.000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
40	Midazolam 5mg/ml solução injetável ampola 10ml	Apl.	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
41	Morfina, sulfato 1mg/ml sol inj cx c/ 50 amp 2ml	Apl.	1.000	R\$ 3,46	R\$ 3.460,00



42	Naloxona 0,4 mg com 10 ampolas 1ml (narcan) (c1)	Amp	500	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00
43	Olanzapina 10mg comp	Comp	3.000	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
44	Olanzapina 2,5mg comp	Comp	5.000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
45	Olanzapina 5mg comp	Comp	3.000	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
46	Oxcarbazepina 300mg comp	Comp	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
47	Oxcarbazepina 600mg comp	Comp	5.000	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
48	Oxcarbazepina 60mg/ml sus fr vd amb x 100ml + ser do	Frc.	1.000	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
49	Petidina, cloridrato 50mg/ml sol. Inj amp 2ml	Apl.	200	R\$ 18,38	R\$ 3.676,00
50	Pregabalina 150mg comp.	Comp	15.000	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00
51	Pregabalina 75mg comp.	Comp	10.000	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
52	Risperidona 1mg/ml 30ml solução oral	Frs	1.000	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00
53	Risperidona 2mg comp.	Comp	25.000	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00
54	Topiramato de 100mg comp	Comp	5.000	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
55	Topiramato de 50mg comp	Comp	3.000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
56	Tramadol, cloridrato 100mg/2ml ampola 2ml	Apl.	3.000	R\$ 52,99	R\$ 158.970,00
57	Venlafaxina 150mg comp.	Comp	7.000	R\$ 1,76	R\$ 12.320,00
58	Venlafaxina 75mg comp.	Comp	7.000	R\$ 1,65	R\$ 11.550,00
59	Zolpidem 10mg comp.	Comp	3.000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
60	Zolpidem 12,5mg comp.	Comp	2.000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
				Total	R\$ 475.171,00

Item	Descrição: Lt. VIII - Medicamentos controlados	Und	Qtd.	V. Médio	V. Total
1	Ácido valpróico 500mg (valproato de sódio) 50mg/ml xarope 100ml	Frcs	6.000	R\$ 6,27	R\$ 37.620,00
2	Ácido valpróico 250mg (valproato de sódio) comp	Comp	25.000	R\$ 0,57	R\$ 14.250,00
3	Ácido valpróico 500mg (valproato de sódio) comp	Comp	15.000	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00
4	Amitriptilina, cloridrato de 25mg comprimido	Comp	40.000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
5	Biperideno, cloridrato de 2mg comprimido	Comp	35.000	R\$ 0,42	R\$ 14.700,00
6	Carbamazepina 200mg comp.	Comp	50.000	R\$ 0,34	R\$ 17.000,00
7	Carbamazepina 20mg/ml suspensão oral 100ml	Frcs	5.000	R\$ 4,92	R\$ 24.600,00



8	Carbamazepina 400mg comp	Comp	30.000	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
9	Carbolitium cr carbonato de lítio 450mg (cr).	Comp	10.000	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
10	Carbonato de lítio 300mg comprimido	Comp	15.000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
11	Citrato de fentanila 78,5mcg/ml (equivalente a 50mcg de fentanila) solução injetável ampola 10ml	Ampl.	600	R\$ 3,32	R\$ 1.992,00
12	Clomipramina cloridrato 25mg	Comp	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
13	Clomipramina cloridrato 75mg	Comp	10.000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
14	Clonazepam 2,5mg/ml solução oral 20ml	Frcs	1.000	R\$ 5,02	R\$ 5.020,00
15	Cloridrato de Biperideno 4mg retard	Comp	5.000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
16	Cloridrato de bupropiona, dosagem: 150mg	Comp	15.000	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00
17	Cloridrato de dextrocetamina solução injetável 50 mg/ml frasco-ampola 10 ml	Ampl.	25	R\$ 49,06	R\$ 1.226,50
18	Cloridrato de fluoxetina 20mg cápsula	Cpsl.	45.000	R\$ 0,19	R\$ 8.550,00
19	Cloridrato de imipramina 25 mg comprimido	Comp	8.000	R\$ 0,46	R\$ 3.680,00
20	Cloridrato de naloxona 0,4mg/ml solução injetável	Ampl.	500	R\$ 1,89	R\$ 945,00
21	Cloridrato de nortriptilina 50mg comp.	Cpsl.	10.000	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
22	Cloridrato de paroxetina 20mg comp	Comp	10.000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
23	Cloridrato de paroxetina 30mg comp	Comp	10.000	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
24	Cloridrato fluoxetina 20mg cpsl	Cpsl.	45.000	R\$ 0,22	R\$ 9.900,00
25	Cloridrato fluoxetina 20mg/ml 20ml	Frcs	3000	R\$ 3,38	R\$ 10.140,00
26	Clorpromazina, cloridrato 100mg comp.	Comp	20.000	R\$ 0,85	R\$ 17.000,00
27	Clorpromazina, cloridrato 25mg comp.	Comp	20.000	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00
28	Clorpromazina, cloridrato 25mg/5ml solução injetável ampola 5ml	Ampl.	300	R\$ 2,53	R\$ 759,00
29	Cloxacolam 20mg comp	Comp	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00



30	Clozapina 100mg 30 comp.	Comp	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
31	Clozapina 25mg 30 comp.	Comp	3.000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
32	Codeína + paracetamol 30mg + 500mg comprimido	Comp	3.000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
33	Dextocetamina 50mg/ml, sol inj. Amp 10ml	Ampl.	120	R\$ 36,14	R\$ 4.336,80
34	Dextocetamina 50mg/ml, sol inj. Amp 2ml	Ampl.	100	R\$ 52,80	R\$ 5.280,00
35	Diazepam 10mg comp.	Comp	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
36	Diazepam 10mg/ml ampola 2ml	Ampl.	1.000	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
37	Diazepam 5mg comp.	Comp	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
38	Diazepam 5mg/ml ampola 2ml	Ampl.	2.000	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00
39	Divalproato de sódio 125mg cápsula ou comp.	Cáp	10.000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
40	Divalproato de sódio 250mg cápsula ou comp.	Cáp	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
41	Divalproato de sódio 500mg cápsula ou comp.	Cáp	15.000	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
42	Divalproato de sódio 50mg/ml 100ml suspensão oral	Frcs	1.000	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
43	Fenitoína sódica 100mg comp.	Comp	15.000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
44	Fenitoína sódica 50mg/ml sol inj amp 5ml	Ampl.	1000	R\$ 3,44	R\$ 3.440,00
45	Fenobarbital 100mg comp.	Comp	50.000	R\$ 0,42	R\$ 21.000,00
46	Fenobarbital 200mg/ml solução injetável ampola 1ml	Ampl.	300	R\$ 2,54	R\$ 762,00
47	Fenobarbital 40mg/ml solução oral 20ml	Frcs	1.500	R\$ 4,98	R\$ 7.470,00
48	Flumazenil 0,1mg/ml solução injetável com 5ml	Ampl.	2	R\$ 25,41	R\$ 50,82
49	Fluoxetina, cloridrato 20mg cápsula	Cpsl.	60.000	R\$ 0,34	R\$ 20.400,00
50	Haloperidol 1mg comp.	Comp	25.000	R\$ 0,34	R\$ 8.500,00
51	Haloperidol 2mg/ml solução oral 20ml	Frcs	1.500	R\$ 4,46	R\$ 6.690,00



52	Haloperidol 5mg comp.	Comp	40.000	R\$ 0,34	R\$ 13.600,00
53	Haloperidol 5mg/ml solução injetável ampola 1ml	Ampl.	1000	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00
54	Haloperidol, decanoato 50mg/ml 1ml	Ampl.	3.000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
55	Haloperidol, decanoato 70,52 mg (equivalente a 50 mg de haloperidol) solução injetável ampola 1ml uso im	Ampl.	1.000	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00
56	Lamotrigina 100mg comp (cr).	Comp	3.000	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
57	Lamotrigina 25mg comp (cr).	Comp	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
58	Lamotrigina 50mg comp (cr).	Comp	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
59	Levodopa 100mg + benserazida 25mg. Cx c/30	Comp	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
60	Levodopa 250mg + carbidopa 25mg. Cx c/200	Comp	5.000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
61	Levomepromazina 100 mg comp	Comp	5.000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
62	Levomepromazina 25mg comp	Comp	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
63	Levomepromazina 40mg/ml sol. Oral fr c/ 20ml gotas	Frcs	500	R\$ 6,46	R\$ 3.230,00
64	Midazolam 15mg/ml solução injetável ampola 3ml	Ampl.	1.000	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
65	Midazolam 50mg/10ml solução injetável	Ampl.	300	R\$ 4,87	R\$ 1.461,00
66	Midazolam 5mg/ml solução injetável ampola 10ml	Ampl.	800	R\$ 5,68	R\$ 4.544,00
67	Misoprostol 200mcg comprimido vaginal	Comp	400	R\$ 18,42	R\$ 7.368,00
68	Misoprostol 25mcg comprimido vaginal	Comp	200	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00
69	Morfina, sulfato 0,2mg/ml solução injetável	Ampl.	1.500	R\$ 4,03	R\$ 6.045,00
70	Morfina, sulfato 10mg/ml solução injetável	Ampl.	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
71	Morfina, sulfato 1mg/ml solução injetável	Ampl.	1.000	R\$ 4,24	R\$ 4.240,00
72	Petidina, cloridrato 50mg/ml solução injetável ampola 2ml	Ampl.	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
73	Pregabalina 150 mg comprimido	Comp	30.000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00



74	Pregabalina 75mg comprimido	Comp	40.000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
75	Prometazina 25mg inj	Ampl.	5.000	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00
76	Risperidona 1mg comp.	Comp	50.000	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00
77	Risperidona 1mg/ml 30ml	Fracs	3.000	R\$ 4,18	R\$ 12.540,00
78	Risperidona 3mg comp.	Comp	60.000	R\$ 0,33	R\$ 19.800,00
79	Tramadol, cloridrato 100mg/2ml ampola 2ml	Ampl.	2.000	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00
80	Tramadol, cloridrato 50mg/2ml ampola 2ml	Ampl.	2.050	R\$ 3,80	R\$ 7.790,00
81	Zopiclona 7,5mg comp	Ampl.	5.000	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
				Total	R\$ 544.714,12

Item	Descrição: Lt. X - Medicamentos Psicotrópico Injetáveis Hospital	Und	Qtd.	V. Médio	V. Total
1	Biperideno lactato 5mg/ml - solução injetável	Apl.	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
2	Clorpromazina 5 mg/ml - solução injetável	Apl.	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
3	Dextrocetamina 50 mg/ml - solução injetável	Apl.	300	R\$ 158,33	R\$ 47.499,00
4	Diazepan 10mg - solução injetável	Apl.	1.000	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00
5	Etomidato 2mg/ml - solução injetável	Apl.	500	R\$ 16,69	R\$ 8.345,00
6	Fenitoina 50mg/ml - solução injetável	Apl.	1.000	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00
7	Fenobarbital 2mg/ml - solução injetável	Apl.	600	R\$ 4,03	R\$ 2.418,00
8	Flumazenil 0,5 mg 5 ml - solução injetável	Apl.	400	R\$ 7,13	R\$ 2.852,00
9	Haloperidol 5mg/ml - solução injetável	Apl.	1.300	R\$ 3,04	R\$ 3.952,00
10	Haloperidol decanoato 70,52 mg/ ml - solução injetável	Apl.	1.500	R\$ 8,05	R\$ 12.075,00
11	Midazolam 50 mg/10ml - solução injetável	Apl.	1.000	R\$ 28,10	R\$ 28.100,00
12	Naloxona 0,4mg/1ml - solução injetável	Apl.	3.000	R\$ 9,12	R\$ 27.360,00
13	Petidina 50 mg/ml cloridrato - solução injetável	Apl.	500	R\$ 11,03	R\$ 5.515,00
14	Propofol ampola 10 mg/ml - solução injetável	Apl.	700	R\$ 23,00	R\$ 16.100,00
15	Rocurônio (solução) 50 mg/ml - solução injetável	Apl.	400	R\$ 17,28	R\$ 6.912,00
16	Sulfato de morfina 0,2 mg/ml - solução injetável	Apl.	600	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00



17	Sulfato de morfina 10 mg/ml - solução injetável	Und	600	R\$ 7,22	R\$ 4.332,00
18	Suxametônio cloreto 10 mg/ml – solucao injetavel	Und	400	R\$ 20,23	R\$ 8.092,00
19	Tiopental 0,5g - solução injetável	Und	300	R\$ 33,99	R\$ 10.197,00
20	Tramadol, 50mg/ml, 2 ml - solução injetável	Und	1.200	R\$ 1,54	R\$ 1.848,00
Total					R\$ 200.052,00

Item	Descrição: Lt. IX - Medicamentos soluções - Assistência farmacêutica	Und	Qtd.	V. Médio	V. Total
1	Albendazol 40mg/ml suspensão oral 10ml	Frc.	2.000	4,26	R\$ 8.520,00
2	Amoxicilina 50mg/ml + clavulanato de potássio 12,5mg/ml pó para susp oral 75ml	Frc.	2.000	22,78	R\$ 45.560,00
3	Amoxicilina 50mg/ml pó para susp. Oral 60ml	Frc.	2.000	6,86	R\$ 13.720,00
4	Azitromicina 40mg/ml pó para suspensão oral frasco 22,5ml + diluente 12ml + seringa dosadora	Frc.	3.000	9,68	R\$ 29.040,00
5	Benzoilmetronidazol 40mg/ml suspensão oral 80 ml	Frc.	5.000	5,78	R\$ 28.900,00
6	Brometo de ipratrópio 0,25mg sol para inalação 20 ml	Frc.	1.000	17,82	R\$ 17.820,00
7	Brometo de ipratrópio 20mcg/dose solução para inalação oral frasco com 10 ml (200 doses) acompanhado de bocal	Frc.	500	19,66	R\$ 9.830,00
8	Budesonida 32mcg/dose suspensão aquosa para inalação nasal frasco spray 6 ml, com válvula dosificadora	Frc.	400	17,04	R\$ 6.816,00
9	Budesonida 50mcg/dose suspensão aquosa para inalação nasal frasco spray 6 ml, com válvula dosificadora	Frc.	300	19,76	R\$ 5.928,00
10	Cefalexina 50mg/ml suspensão oral 60ml	Frc.	2.000	10,54	R\$ 21.080,00
11	Cetoconazol shampoo 240ml	Frc.	2.000	10,58	R\$ 21.160,00
12	Cloreto de sódio 0,9% (9 mg/ml) solução inj 10ml	Apl.	3.000	0,84	R\$ 2.520,00
13	Cloreto de sódio 0,9% (9 mg/ml) solução inj. 100ml	Frc-apl.	12.000	5,81	R\$ 69.720,00
14	Cloreto de sódio 0,9% (9 mg/ml) solução inj. 250ml	Frc-apl.	10.000	6,82	R\$ 68.200,00
15	Cloreto de sódio 0,9% (9 mg/ml) solução inj. 500ml	Frc-apl.	7.000	7,14	R\$ 49.980,00
16	Cloreto de sódio 0,9% (9 mg/ml) solução inj 1000ml	Frc-apl.	4.000	7,32	R\$ 29.280,00
17	Cloreto de sódio 0,9% (9 mg/ml) sol. Fr spray nasal 50ml	Frc.	2.000	9,68	R\$ 19.360,00
18	Dexametasona 0,1mg/ml elixir 120ml + copos-medida	Frc.	4.000	6,5	R\$ 26.000,00
19	Dexclorfeniramina, maleato 0,4mg/ml sol. Oral 120ml + copo-med.	Frc.	2.500	5,99	R\$ 14.975,00
20	Dicliconato de clorexidina 2% sol c/ tensoativos uso tópico 100ml	Frc.	3.500	9,66	R\$ 33.810,00



21	Dipirona sódica 500mg/ml solução oral frasco 10ml	Frc.	6.000	2,5	R\$ 15.000,00
22	Dipropionato de beclometasona 250mcg/dose solução para inalação oral, aerossol dosimetrado contendo 200 doses, acompanhado de bocal (dispositivo para inalação oral em forma de l)	Frc.	500	52,66	R\$ 26.330,00
23	Dipropionato de beclometasona 50mcg/dose suspensão aquosa para inalação nasal, aerossol doseado com adaptador nasal, contendo 200 doses.	Frc.	200	35,33	R\$ 7.066,00
24	Eritromicina 50mg/ml sus or ct fr plas opc x 105 ml + cop	Frc.	3.000	9,78	R\$ 29.340,00
25	Enemema 250ml retal	Frasco/Bolsa	700	2,48	R\$ 1.736,00
26	Fosfato dissódico de dexametasona 4mg/ml solução injetável 2,5ml	Apl.	4.000	7,68	R\$ 30.720,00
27	Fosfato sódico de prednisolona 1mg/ml sol. Oral 100ml	Frc.	4.000	6,53	R\$ 26.120,00
28	Glicose 50mg/ml (5%) solução injetável 100ml	Frc-apl.	4.000	5,98	R\$ 23.920,00
29	Glicose 50mg/ml (5%) solução injetável 250ml	Frc-apl.	5.000	6,56	R\$ 32.800,00
30	Glicose 50mg/ml (5%) solução injetável 500ml	Frc-apl.	8.000	7,41	R\$ 59.280,00
31	Glicose 100mg/ml (10%) solução injetável 500ml	Frc-apl.	3.000	8,25	R\$ 24.750,00
32	Glicose 50mg/ml (50%) solução injetável 10ml	Apl.	600	0,62	R\$ 372,00
33	Hidróxido de alumínio 61,5 mg suspensão oral 240ml	Frc.	5.000	0,86	R\$ 4.300,00
34	Ibuprofeno 50mg/ml suspensão oral 30ml	Frc.	1.500	4,9	R\$ 7.350,00
35	Lactulose 667mg/ml xarope 120ml	Frc.	3.000	5,92	R\$ 17.760,00
36	Loratadina 1mg/ml xarope 100ml	Frc.	2.000	6,5	R\$ 13.000,00
37	Metoclopramida, cloridrato 4mg/ml solução oral 10ml	Frc.	500	2,46	R\$ 1.230,00
38	Nistatina 100.000ui suspensão oral 50ml	Frc.	200	5,8	R\$ 1.160,00
39	Óleo mineral 100ml	Frc.	150	5,67	R\$ 850,50
40	Paracetamol 200mg/ml solução oral 20ml	Frc.	3.000	2,45	R\$ 7.350,00
41	Permetrina loção 50mg/ml frasco com 60ml	Frc.	200	7,3	R\$ 1.460,00
42	Polivipirrolidona Degermante 1.000ml	Litro	300	12,11	R\$ 3.633,00
43	PVPI aquoso 1.000ml	Litro	250	10,46	R\$ 2.615,00
44	Polivipirrolidona tópico 1.000ml	Litro	300	12,5	R\$ 3.750,00
45	Fosfato sódico de prednisolona 1mg/ml 120ml solução oral	Frs	3.000	8,83	R\$ 26.490,00
46	Fosfato sódico de prednisolona 3mg/ml 120ml solução oral	Frs	3.000	8,94	R\$ 26.820,00
47	Soro Glicofisiológico 250ml ml (bolsa/frasco)	Frasco/Bolsa	3.000	3,29	R\$ 9.870,00
48	Soro Glicofisiológico 500ml ml (bolsa/frasco)	Frasco/Bolsa	4.000	3,34	R\$ 13.360,00
49	Solução de Ringer c/ Lactato 250ml (Frasco/Bolsa)	Frasco/Bolsa	3.000	3,25	R\$ 9.750,00



50	Solução de Ringer c/ Lactato 500ml (Frasco/Bolsa)	Frasco/Bolsa	4.000	3,89	R\$ 15.560,00
51	Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg/ml+8mg/ml suspensão oral 50ml	Frc.	3.000	5,7	R\$ 17.100,00
52	Sulfato de salbutamol 100mcg dose aerossol oral com 200 doses, acompanhado de aplicador	Frc.	1.000	20,3	R\$ 20.300,00
53	Sulfato de salbutamol 5mg/ml solução para inalação 10ml	Frc.	1.000	1,85	R\$ 1.850,00
Total					R\$ 1.005.211,50

Item	Descrição: Lt. XII - Material médico - Raio X (isumos)	Und	Qtd.	V. UNIT	V. Total
1	Algodão ortopédico esteril 15cm	Pct	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
2	Algodão ortopédico 20cm	Pct	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
3	Atadura gessada esteril 10cmx3mt rolo	Rl	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
4	Atadura gessada esteril 12cmx3mt rolo	Cx	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
5	Atadura gessada esteril 15cmx3mt rolo	Cx	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
6	Atadura gessada esteril 20cmx3mt rolo	Cx	100	R\$ 6,12	R\$ 612,00
7	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2.000ml	Und	2.000	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
8	Bolsa de colostomia recortável 19-64 mm opaca	Und	700	R\$ 30,55	R\$ 21.385,00
9	Filme para raios-x tamanho 20x25cm, compatível c/ impressora drypix lite fujifilm, embalado em caixas resistentes ao transporte, que mantenham a integridade do produto durante o armazenamento e garanta proteção nas condições indicadas pelo fabricante, contendo no rotulo da embalagem externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante, cx c/ 100 und.	Cx	50	R\$ 265,00	R\$ 13.250,00
10	Filme para raios-x tamanho 26x36cm, compatível c/ impressora drypix lite fujifilm embalado em caixas resistentes ao transporte, que mantenham a integridade do produto durante o armazenamento e garanta proteção nas condições indicadas pelo fabricante, contendo no rotulo da embalagem externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante, caixa com 100 unidades.	Cx	50	R\$ 354,00	R\$ 17.700,00
11	Filme para raios-x tamanho 35x43cm, compatível c/ impressora drypix lite fujifilm, embalado em caixas resistentes ao transporte, que mantenham a integridade do produto durante o armazenamento e garanta proteção nas condições indicadas pelo fabricante, contendo no rotulo da embalagem externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante, caixa com 100 unidades.	Cx	35	R\$ 541,30	R\$ 18.945,50



12	Filme radiográfico 24cmx30cm caixa com 100 und.	Cx	30	R\$ 202,94	R\$ 6.088,20
13	Filme radiográfico 30cmx40cm caixa com 100 und.	Cx	30	R\$ 356,00	R\$ 10.680,00
14	Fita p/ glicemia accucheactive c/ 50 tiras (o vencedor do lote deverá disponibilizar 1 (um), aparelho p/ cada 20 caixas de fitas, em regime de comodato.	Cx	3.500	R\$ 16,54	R\$ 57.890,00
15	Fita p/ glicemia oncall plus c/ 50 tiras (o vencedor do lote deverá disponibilizar 1 (um), aparelho p/ cada 20 caixas de fitas, em regime de comodato.	Cx	5.000	R\$ 25,90	R\$ 129.500,00
16	Fixador radiográfico manual galão com 38 litros	Gl	50	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
17	Glicômetro faixa operacional: Temperatura 6 a 44°C, umidade relativa 10 a 90% e hematócrito 30 a 55%	Und.	40	R\$ 17,97	R\$ 718,80
18	Lacre de segurança p/ carro de emergência tipo espinha de peixe 23cm pct c/ 100 und. Cor amarela	Pct	10	R\$ 26,34	R\$ 263,40
19	Lancetas diâmetro 28/g/0,36mm c/ sistema de punção única c/ 1 ajuste de profundidade. Cx c/ 200 und.	Cx	300	R\$ 8,54	R\$ 2.562,00
20	Lancetas para punção digital cx c/ 100 und.	Cx	2.500	R\$ 14,83	R\$ 37.075,00
21	Revelador para radiografia galão c/ 38 litros	Gl	50	R\$ 148,78	R\$ 7.439,00
22	Seringa descartável 1ml c/ agulha acoplada 13x4,5 para aplicação de insulina	Und.	10.000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
23	Seringa descartável 60ml bico de cateter sem agulha	Und.	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
24	Seringa descartável p/ aplicação de insulina ultrafina c/ 100 und., c/ agulha acoplada de 8mm de comprimento e 0,3mm de calibre. O vencedor do lote, deverá apresentar amostra no setor de compras da secretaria de saúde do município de cipó, no prazo de 3 (tres) dias corridos.	Und.	12.000	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00
25	Seringa descartável p/ aplicação de insulina ultrafina c/ 50 und., c/ agulha acoplada de 6mm de comprimento e 0,25mm de calibre: o vencedor do lote, deverá apresentar amostra no setor de compras da secretariade saúde do município de cipó, no prazo de 3 (tres) dias corridos.	Und.	8.000	R\$ 0,38	R\$ 3.040,00
26	Seringa para insulina ultra-fine ii 0,3ml 8x0,3mm pacote c/ 10 unidades embalagem fechada. O vencedor do lote, deverá apresentar amostra do produto no prazo de 3 (tres), dias corridos.	Pct	1.000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
27	Seringa ultra fine curta 0,3ml c/ agulha de 8mm embalagem individual: o vencedor do lote, deverá apresentar amostra no setor de compras da secretaria de saúde do município de cipó, no prazo de 3 (tres) dias corridos.	Und.	10.000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
28	Sonda aspiração traqueal nº 06 estéril	Und.	3.000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
29	Sonda aspiração traqueal nº 08 estéril	Und.	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
30	Sonda aspiração traqueal nº 12 estéril	Und.	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
31	Sonda aspiração traqueal nº 14 estéril	Und.	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
32	Sonda aspiração traqueal nº 16 estéril	Und.	200	R\$ 0,58	R\$ 116,00
33	Sonda de aspiração traqueal sistema fechado (72) hrs, nº 10	Und.	200	R\$ 26,43	R\$ 5.286,00



34	Sonda de aspiração traqueal sistema fechado (72) hrs, nº 12: o vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Und	200	R\$ 26,43	R\$ 5.286,00
35	Sonda de aspiração traqueal sistema fechado (72) hrs, nº 14: o vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Und	200	R\$ 26,43	R\$ 5.286,00
36	Sonda de aspiração traqueal sistema fechado (72) hrs, nº 8: o vencedor do lote deverá apresentar amostra com 3 (tres), dias corridos.	Und	200	R\$ 26,43	R\$ 5.286,00
37	Sonda nasogástrica longa nº 10	Und	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
38	Sonda nasogástrica longa nº 12	Und	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
39	Sonda nasogástrica longa nº 14	Und	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
40	Sonda nasogástrica longa nº 16	Und	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
41	Sonda nasogástrica longa nº 18	Und	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
42	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar cx c/ 50und. Compatíveis c/ o glicômetro discriminado no item 14. O vencedor do lote, deverá disponibilizar 1 (um), aparelho para cada 10 caixas de fita, em regime de comodato.	Cx	2.500	R\$ 16,54	R\$ 41.350,00
43	Tubo de látex 201 rolo 15mt. Latex	Rl	5	R\$ 1,75	R\$ 8,75
44	Tubo látex metro	Mt	50	R\$ 1,79	R\$ 89,50
Total					R\$ 443.547,15

José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa ODONTOMAX COMERCIO ODNT0-MEDICO E HOSPITLAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.790.343/0001-46, com sede na rua ALAMELA DAS ALGAROBAS, Nº 351, CAMINHO DAS ARVOES, SALVADOR-BA, CEP 41820-500, neste ato representado pelo Sr. Maria Vilma Correia Da Silva, devidamente inscrito no CPF nº 274.116.05-49, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 033/2024, com abertura em 06/06/2024, homologado em 04/07/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais) para o LOTE 2, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição: Lt. II - Material Médico - hospitalar (insumos)	Und	Qtd.	V. Médio	V. Total
1	Agulha p/ anestesia raquidiana estéril desc. Spinal (22gx3-1/2")	Und	400	R\$ 2,49	R\$ 996,00
2	Agulha 13x0,45mm, estéril e descartável, c/ 100 und.	Cx	600	R\$ 3,32	R\$ 1.992,00
3	Agulha 20x0,55mm, estéril e descartável, c/ 100 und	Cx	600	R\$ 3,32	R\$ 1.992,00
4	Agulha 25x0,70mm, estéril e descartável, c/ 100 und.	Cx	600	R\$ 3,32	R\$ 1.992,00
5	Agulha 25x0,8mm, estéril e descartável, c/ 100 und.	Cx	600	R\$ 3,32	R\$ 1.992,00
6	Agulha 30x0,7mm, estéril e descartável, c/ 100 und.	Cx	800	R\$ 3,32	R\$ 2.656,00
7	Agulha 30x0,8mm, estéril e descartável, c/ 100 und	Cx	800	R\$ 3,32	R\$ 2.656,00
8	Agulha 40x1,2mm, estéril e descartável, c/ 100 und.	Cx	500	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00
9	Agulha para caneta aplicadora de insulina 4mmx0,23mm cx. C/ 100 und.	Cx	500	R\$ 13,87	R\$ 6.935,00
10	Catéter gelco nº 14:	Und	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
11	Catéter gelco nº 16	Und	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
12	Catéter gelco nº 18	Und	3.000	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
13	Catéter gelco nº 20	Und	3.000	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
14	Catéter gelco nº 22	Und	5.000	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
15	Catéter gelco nº 24	Und	5.000	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
16	Equipo microgotas com bureta graduada 150 ml com injetor lateral	Und	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
17	Equipo multivias 2 vias c/ clamp c/ tubo em pvc flexível e transparente de 60mm em comprimento	Und	6.000	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00
18	Equipo para solução parenteral macrogotas com injetor estéril	Und	8.000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
19	Equipo para solução parenteral microgotas com injetor estéril	Und	2.000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
20	Fio catgut cromado 0 com ag. 1/2 4cmx75cm cx c/ 24 und.	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
21	Fio catgut cromado 1 com ag. 1/2 4cmx75cm cx c/ 24und.	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
22	Fio catgut cromado 2-0 com ag. 1/2 3cm cx c/ 24 und.	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00



23	Fio catgut cromado 3-0 com ag. 3cm cx c/ 24 und.	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
24	Fio catgut cromado 4-0 com ag. 3cm cx c/ 24 und	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
25	Fio catgut cromado 5-0 com ag. 3cm cx c/ 24 und	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
26	Fio catgut cromado 6-0 com ag. 3cm cx c/ 24 und	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
27	Fio catgut simples 0-0 com ag. 3/8 3cmx45cm c/ 24 und	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
28	Fio catgut simples 1-0 com ag. 3/8 3cmx45cm c/ 24 und	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
29	Fio catgut simples 2-0 com ag. 3/8 3cmx45cm c/ 24 und	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
30	Fio catgut simples 3-0 com ag. 3/8 3cmx75cm c/ 24 und	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
31	Fio catgut simples 4-0 com ag. 3/8 3cmx70cm c/ 24 und.	Cx	30	R\$ 72,80	R\$ 2.184,00
32	Fio de sutura cirúrgica sintética, absorvível, estéril, composta de copolímero obtido a partir de glicolida e lactida, revestida c/ poliglactina 370 e estearato de cálcio. Incolor, construída por trançamento, mantém aproximadamente 75% da Sua força tênsil após duas semanas, 50% após três semanas e é completamente absorvida após 63 dias, através de hidrólise. Agulha meio arco de 16 milímetros.	Cx	100	R\$ 131,00	R\$ 13.100,00
33	Fio de sutura poliglactina 2-0 com ag. 1/2 4cmx75cm	Cx	200	R\$ 131,00	R\$ 26.200,00
34	Fio de sutura poliglactina 4-0 com ag. 3/8 2cmx70cm	Cx	200	R\$ 131,00	R\$ 26.200,00
35	Fio de sutura poliglactina 5-0 com ag. 1/2 1,5cmx70cm	Cx	200	R\$ 131,00	R\$ 26.200,00
36	Fio guia (estilete) para intubação oral da traqueia descartável comprimento 38cm	Und	200	R\$ 39,80	R\$ 7.960,00
37	Fio guia (estilete) para intubação oral da traqueia descartável comprimento 45cm	Und	150	R\$ 39,80	R\$ 5.970,00
38	Fio mononylon 0 para sutura com ag 3/8 circ. 3cmx45cm	Cx	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
39	Fio mononylon 1 para sutura com ag 3/8 circ. 3cmx45cm	Cx	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
40	Fio mononylon 2-0 para sutura com ag 3/8 circ. 3cmx45cm	Cx	120	R\$ 19,90	R\$ 2.388,00
41	Fio mononylon 3-0 para sutura com ag 3/8 circ. 3cmx45cm	Cx	120	R\$ 19,90	R\$ 2.388,00
42	Fio mononylon 4-0 para sutura com ag 3/8 circ. 3cmx45cm	Cx	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
43	Fio mononylon 5-0 para sutura com ag 1/2 1,5cmx45cm	Cx	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
44	Fio mononylon 6-0 para sutura com ag 1/2 1,6cmx45cm	Cx	20	R\$ 19,89	R\$ 397,80
45	Gaze vaselinada estéril 7,5cmx40cm	Und	30	R\$ 9,44	R\$ 283,20
46	Lâmina de bisturi em aço inox descartável nº 15 c/ 100 und.	Cx	40	R\$ 15,40	R\$ 616,00
47	Lâmina de bisturi em aço inox descartável nº 20 c/ 100 und.	Cx	30	R\$ 15,40	R\$ 462,00
48	Lâmina de bisturi em aço inox descartável nº 21 c/ 100 und.	Cx	30	R\$ 15,40	R\$ 462,00
49	Lâmina de bisturi descartável nº 22 c/ 100 und.	Cx	30	R\$ 15,40	R\$ 462,00
50	Lâmina fosca para microscopia c/ 50 und.	Cx	200	R\$ 4,37	R\$ 874,00



51	Scalp nº 19 dispositivo para infusão endovenosa estéril descartável	Und	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
52	Scalp nº 21 dispositivo para infusão endovenosa estéril descartável	Und	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
53	Scalp nº 23 dispositivo para infusão endovenosa estéril descartável	Und	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
54	Scalp nº 25 dispositivo para infusão endovenosa estéril descartável	Und	2.000	R\$ 0,14	R\$ 280,00
55	Scalp nº 27 dispositivo para infusão endovenosa estéril descartável	Und	1.000	R\$ 0,14	R\$ 140,00
56	Seringa descartável 03ml luer lock sem agulha	Und	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
57	Seringa descartável 05ml luer lock sem agulha	Und	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
58	Seringa descartável 10ml luer lock sem agulha	Und	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
59	Seringa descartável 20ml luer slip sem agulha	Und	12.000	R\$ 0,26	R\$ 3.120,00
				Total	R\$ 199.000,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.704.711/0001-59**, com sede na rua D ZONA OESTE S/N, CENTRO, RIBEIRA DO POMBAL-BA, CEP 48400-000, neste ato representado pelo Sr. Leonardo Macedo Correia, devidamente inscrito no CPF nº 917.717.815-72, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 033/2024, com abertura em 06/06/2024, homologado em 04/07/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 335.341,60 (trezentos e trinta e cinco mil e trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos) para o LOTE 11, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição: Lt. XI - Insumo e Soluções	Und	Qtd.	V. Médio	V. Total
1	Água para injeção 5ml	Apl	5000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
2	Água para injeção 10ml	Apl	10000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
3	Água para injeção 20ml	Apl	5000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
4	Água para injeção 50ml	Frc	2.000	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00



5	Água para injeção 100ml	Frc	3000	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
6	Água para injeção 500ml	Frc	1.000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
7	Água para injeção 1lt	Lt	500	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00
8	Água destilada para autoclave frasco 5lt	Frc	600	R\$ 12,84	R\$ 7.704,00
9	Álcool etílico 70% (p/p) solução fn 1000ml frasco	Frc	6.000	R\$ 4,51	R\$ 27.060,00
10	Álcool etílico 70% (p/p) solução fn 100ml frasco	Frc	5.000	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00
11	Álcool gel 70% 90 gr de 100ml frasco	Frc	5.000	R\$ 3,39	R\$ 16.950,00
12	Álcool em gé1 70% com dispensador 800ml em forma de bico de pato.	Fr	5.000	R\$ 5,16	R\$ 25.800,00
13	Álcool etílico 70% fn gel de 1lt	Lt	2000	R\$ 5,29	R\$ 10.580,00
14	Álcool etílico 70% fn gel de 500ml bico dosador	Frc	4000	R\$ 3,66	R\$ 14.640,00
15	Álcool em gé1 70% galão de 5.000ml.	Gl	2000	R\$ 12,33	R\$ 24.660,00
16	Álcool etílico 70% fnliq galão de 5lt	Gl	2000	R\$ 11,11	R\$ 22.220,00
17	Álcool etílico 99,5% fnliq galão de 1lt	Fr	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
18	Desinfetante de alto nível, indicado p/ o processamento de artigos odonto-médico-hospitalares sensíveis ao calor. Possui eficácia microbiológica em 5 minutos. Galão de 5.000ml (o vencedor do lote, deverá apresentar amostra com 3(tres), dias após do encerramento da disputa de preços)	Gl	500	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
19	Detergente enzimático 1.000ml	Und	1500	R\$ 6,06	R\$ 9.090,00
20	Detergente enzimático 5.000ml	Gl	500	R\$ 24,21	R\$ 12.105,00
21	Dicliconato de clorexidina solução alcoólica 0,5% 1000ml	Frc	200	R\$ 24,89	R\$ 4.978,00
22	Dicliconato de clorexidina solução aquosa 0,2% 100ml	Frc	1.000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
23	Dicliconato de clorexidina 2% sol c/ tensoativos uso tópico 100ml	Frc	1.000	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00
24	Dicliconato de clorexidina solução alcoólica 0,5% 100ml	Frc	600	R\$ 22,68	R\$ 13.608,00
25	Dicliconato de clorexidina solução aquosa 0,2% 1000 ml	Frc	200	R\$ 24,45	R\$ 4.890,00



26	Diclonato de clorexidina 2% sol c/ tensoativos uso tópico 1000ml	Frc.	200	R\$ 24,61	R\$ 4.922,00
27	Éter 35% alcoolizada solução para uso externo 100ml	Und	150	R\$ 10,15	R\$ 1.522,50
28	Formol 10% 1.000ml	Lt	200	R\$ 14,76	R\$ 2.952,00
29	Gel para procedimentos (tipo ultrassom) 1000g	Fr	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
30	Gel para procedimentos (tipo ultrassom) 300g	Fr	1.200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
31	Gel para procedimentos (tipo ultrassom) 5000g	Gl	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
32	Glicerina bidestilada hidratante frasco de 1l	Fr	150	R\$ 3,98	R\$ 597,00
33	Glicerina bidestilada hidratante frasco de 100ml	Fr	200	R\$ 2,01	R\$ 402,00
34	Solução de ácido acético a 3% 1000ml	Frc	150	R\$ 23,35	R\$ 3.502,50
35	Solução de lugol a 5% 1000ml	Fr	100	R\$ 29,38	R\$ 2.938,00
36	Solução, de PVPI, degermante, com polivinilpirrolidona a 10%, frasco 1l	Fr	196	R\$ 25,54	R\$ 5.005,84
37	Solução, de PVPI, tópico, com polivinilpirrolidona a 10%, frasco1l	Fr	196	R\$ 26,00	R\$ 5.096,00
38	Solução, de PVPI, detergente, com polivinilpirrolidona a 10%, frasco 100ml	Fr	196	R\$ 2,06	R\$ 403,76
39	Solucao, de PVPI, tópico, com polivinilpirrolidona a 10%, frasco100l	Fr	196	R\$ 2,23	R\$ 437,08
40	Vaselina liquida 1.000ml	Fr	300	R\$ 11,14	R\$ 3.342,00
41	Vaselina, em pasta pote de 500gr	Fr	60	R\$ 13,20	R\$ 792,00
42	Vaselina liquida 100ml	Fr	48	R\$ 9,19	R\$ 441,12
43	Vaselina, em pasta pote de 90gr	Fr	180	R\$ 1,42	R\$ 255,60
44	Papel termos sensível mp 110s p/ultrassonografia preto e branco	Cx	40	R\$ 91,88	R\$ 3.675,20
Total					R\$ 335.341,60

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2024

Pregão Eletrônico nº 033/2024. Processo Administrativo nº 161/2024 e Ata de Registro de Preços nº 032/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.704.711/0001-59, Objeto: contratação de empresa para aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 234.722,44 (duzentos e trinta e quatro mil setecentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos) para o LOTE 11. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 04/07/2024 a 31/12/2024. Cipó, 04 de julho de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2024

Pregão Eletrônico nº 033/2024. Processo Administrativo nº 161/2024 e Ata de Registro de Preços nº 031/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: ODONTOMAX COMERCIO ODNTO-MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.790.343/0001-46, Objeto: contratação de empresa para aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 139.300,00 (cento e trinta e nove mil e trezentos reais) para o LOTE 02. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 04/07/2024 a 31/12/2024. Cipó, 04 de julho de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2024

Pregão Eletrônico nº 033/2024. Processo Administrativo nº 161/2024 e Ata de Registro de Preços nº 030/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: CAJIENSE DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.333.682/0001-17, Objeto: contratação de empresa para aquisição de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 347.187,90 (trezentos e quarenta e sete mil cento e oitenta e sete reais e noventa centavos) para o LOTE 01; R\$ 836.267,32 (oitocentos e trinta e seis mil duzentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos) para o LOTE 03; R\$ 817.942,65 (oitocentos e dezessete mil novecentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos) para o LOTE 05; R\$ 332.619,70 (trezentos e trinta e dois mil seiscentos e dezenove reais e setenta centavos) para o LOTE 07; R\$ 381.299,88 (trezentos e oitenta e um mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos) para o LOTE 08; R\$ 703.648,05 (setecentos e três mil seiscentos e quarenta e oito reais e cinco centavos) para o LOTE 09; R\$ 140.036,40 (cento e quarenta mil trinta e seis reais e quarenta centavos) para o LOTE 10; R\$ 310.212,36 (trezentos e dez mil duzentos e doze reais e trinta e seis centavos) para o LOTE 12. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 04/07/2024 a 31/12/2024. Cipó, 04 de julho de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.